Dissertatio VIII. (De remediorum benignorum abusu et noxa).

(17). Succolada ex Hispania ad nos delata deliciosum constituit potum, qui ob praestantissimae virtutis et temperatoris naturae ingredientia corpori plus amicus, quam insensus est.

(20). Neque jura carnium convenire iis, qui graviter in capire vulnerati sunt, auctor est Arcaeus egregius Auctor, quo non facile quis curatis de recta curandorum vulnerum ratione scripsit, qui Lib I p. 53, in haec verba erumpit: jure carnium interdicendum omnibus, qui gravia capitis vulnera patiuntur, utpote quod nocere vehementer soleat.

3. Francisco Arceo (1493-1580) es va graduar a Alcalà i va ser metge del monestir de Guadalupe. L'obra a què es refereix Hoffmann va ser publicada l'any 1574. L'ús de digestius en el tractament de les ferides del crani, per intentar produir la supuració, va ser un tema molt controvertit des de l'època grega i sobretot a l'edat mitjana. Francisco Arceo va ser el gran cirurgià del segle d'or espanyol.

4. "Observationum Physico-Chymicarum Selectiorum Libri III". In quibus multa curiosa experimenta et lectissimae virtutis medicamenta exhibentur.

Lib I. Obs XXIV.- (Historia vino Tockaviensis Hungarici cum ejus indole, genesi ac virtute).

Aedem eucheiresi in insulis Canariensibus vina, quae dicuntur item Hispania, vina de Tint, de Alicante incolae solent. Causa igitur durabilis illius dulcedinis non est a natura, sed dependent ab artificio, ab igne nempe et calore, qui hunc peculiarem effectum producit.

Lib II. Obs XVI.- (Animadversiones physico-chymicae de sale communi).

Quod attinet ad sal marinum, illud suppeditat maxime mediterraneum, Hispanicum ac Gallicum, siquidem libra una aquae marinae unciam unam salis largitur. Optimum praeparatur in Hispania zu Gadix, zu St. Lucca, in Portugalia zu Sedubal und St. hubes, in Gallia zu Rochelle.

Assenyalem, com curiositat, els germanismes "zu" i "und" de l'última frase.